

## Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Janeiro a Fevereiro / 2017

## Balção Orçamentário

## Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

## 02 - EXECUTIVO

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Receitas Correntes	14.575.000,00	14.575.000,00	2.397.709,15	16,451 %	2.397.709,15	16,451 %	12.177.290,85
Receita Tributaria	718.590,00	718.590,00	58.880,60	8,194 %	58.880,60	8,194 %	659.709,40
Impostos	653.000,00	653.000,00	55.226,87	8,457 %	55.226,87	8,457 %	597.773,13
Taxas	65.590,00	65.590,00	3.653,73	5,571 %	3.653,73	5,571 %	61.936,27
Receita Patrimonial	113.750,00	113.750,00	7.377,94	6,486 %	7.377,94	6,486 %	106.372,06
Receitas De Valores Mobiliarios	113.750,00	113.750,00	7.377,94	6,486 %	7.377,94	6,486 %	106.372,06
Receita De Servicos	128.800,00	128.800,00	9.750,38	7,570 %	9.750,38	7,570 %	119.049,62
Transferencias Correntes	15.849.000,00	15.849.000,00	2.717.229,36	17,144 %	2.717.229,36	17,144 %	13.131.770,64
Transferencias Correntes	(2.614.000,00)	(2.614.000,00)	(416.317,40)	0,000 %	(416.317,40)	0,000 %	(2.197.682,60)
Transferencias Intergovernamentais	(2.614.000,00)	(2.614.000,00)	(416.317,40)	0,000 %	(416.317,40)	0,000 %	(2.197.682,60)
Transferencias Intergovernamentais	15.659.000,00	15.659.000,00	2.642.829,96	16,877 %	2.642.829,96	16,877 %	13.016.170,04
Transferencias De Convenios	190.000,00	190.000,00	74.399,40	39,158 %	74.399,40	39,158 %	115.600,60
Outras Receitas Correntes	378.860,00	378.860,00	20.788,27	5,487 %	20.788,27	5,487 %	358.071,73
Multas E Juros De Mora	17.700,00	17.700,00	680,65	3,845 %	680,65	3,845 %	17.019,35
Indenizacoes E Restituicoes	21.000,00	21.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	21.000,00
Receita Da Divida Ativa	66.318,67	66.318,67	7.579,40	11,429 %	7.579,40	11,429 %	58.739,27
Receitas Correntes Diversas	273.841,33	273.841,33	12.528,22	4,575 %	12.528,22	4,575 %	261.313,11
Receitas De Capital	325.000,00	325.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	325.000,00
Alienacao De Bens	50.000,00	50.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	50.000,00
Alienacao De Bens Moveis	50.000,00	50.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	50.000,00
Transferencias De Capital	275.000,00	275.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	275.000,00
Transferencias De Convenios	275.000,00	275.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	275.000,00
Subtotal das Receitas: (I)	14.900.000,00	14.900.000,00	2.397.709,15	<b>16,117 %</b>	2.397.709,15	<b>16,117 %</b>	
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	14.900.000,00	14.900.000,00	2.397.709,15	5,38 %	2.397.709,15	5,380 %	12.502.290,85
Déficit (IV):						0,00	
Total (V=III+IV):	14.900.000,00	14.900.000,00	2.397.709,15	5,38 %	2.397.709,15	5,380 %	12.502.290,85
Saldos de Exercícios Anteriores:							

## Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Janeiro a Fevereiro / 2017

## Balço Orçamentário

## Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

## 02 - EXECUTIVO

Despesa	Dotação Inicial (d)	Créditos Adicionais (e)	Dotação Atualizada (f)=d+e	Despesa Empenhada		Despesas Executadas				Saldo a Liquidar	
				No Bimestre	Até Bimestre	Liquidadas		%	Inscrição em restos a pagar não processados (h)		% (g+h)/f
						No Bimestre	Até Bimestre (g)				
Despesas Correntes	13.419.610,00	110.000,00	13.529.610,00	2.500.505,11	2.500.505,11	1.977.633,92	1.977.633,92	14,617	-	0,000	11.551.976,08
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	7.286.780,00	-	7.286.780,00	1.222.533,64	1.222.533,64	1.215.680,18	1.215.680,18	16,683	-	0,000	6.071.099,82
Aplicacoes Diretas	7.286.780,00	-	7.286.780,00	1.222.533,64	1.222.533,64	1.215.680,18	1.215.680,18	16,683	-	0,000	6.071.099,82
Outras Despesas Correntes	6.132.830,00	110.000,00	6.242.830,00	1.277.971,47	1.277.971,47	761.953,74	761.953,74	12,205	-	0,000	5.480.876,26
Execucao Orcamentaria Delegada A Est	45.000,00	-	45.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	45.000,00
Transferencias A Instituicoes Privad	251.000,00	-	251.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	251.000,00
Transferencias A Consorcios Publicos	15.000,00	-	15.000,00	2.920,68	2.920,68	2.920,68	2.920,68	19,471	-	0,000	12.079,32
Aplicacoes Diretas	5.767.830,00	-	5.767.830,00	1.264.009,45	1.264.009,45	753.041,03	753.041,03	13,056	-	0,000	5.014.788,97
Aplicacao Direta Decorrente De Opera	-	110.000,00	110.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	110.000,00
Aplicacao Direta A Conta De Recursos	54.000,00	-	54.000,00	11.041,34	11.041,34	5.992,03	5.992,03	11,096	-	0,000	48.007,97
Despesas De Capital	452.000,00	932.770,84	1.384.770,84	999.683,28	999.683,28	185.032,06	185.032,06	13,362	-	0,000	1.199.738,78
Investimentos	217.000,00	932.770,84	1.149.770,84	949.518,74	949.518,74	134.867,52	134.867,52	11,730	-	0,000	1.014.903,32
Aplicacoes Diretas	217.000,00	932.770,84	1.149.770,84	949.518,74	949.518,74	134.867,52	134.867,52	11,730	-	0,000	1.014.903,32
Inversoes Financeiras	10.000,00	-	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	10.000,00
Aplicacoes Diretas	10.000,00	-	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	10.000,00
Amortizacao / Refinanciamento Da Divida	225.000,00	-	225.000,00	50.164,54	50.164,54	50.164,54	50.164,54	22,295	-	0,000	174.835,46
Aplicacoes Diretas	225.000,00	-	225.000,00	50.164,54	50.164,54	50.164,54	50.164,54	22,295	-	0,000	174.835,46
Reserva de Contingencia	110.000,00	(110.000,00)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	-
Reserva de Contingencia	110.000,00	(110.000,00)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	-
Reserva De Contingencia	110.000,00	(110.000,00)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	-
Subtotal das Despesas: (VIII)	13.981.610,00	932.770,84	14.914.380,84	3.500.188,39	3.500.188,39	2.162.665,98	2.162.665,98	14,501	-	0,000	12.751.714,86
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	13.981.610,00	932.770,84	14.914.380,84	3.500.188,39	3.500.188,39	2.162.665,98	2.162.665,98	43,502			12.751.714,86
Superavit (XI):							235.043,17				
Total (XII=X+IX):	13.981.610,00	932.770,84	14.914.380,84	3.500.188,39	3.500.188,39	2.162.665,98	2.397.709,15	14,501			12.751.714,86